Minus bene a multis nosologis totidem morborum genera annumerata fuerunt anorexia, nausea, gastrodynia, cardialgia, ructus, rumination; haud dubium enim est quin hæc omnia, ab eadem ventriculi affectione, nunc unum, nunc alterum, sint oritura. Multum, omnibus qui ante se scripserunt, antecelluit Cullenus, hæc omnia, unius morbi symptomata, diversas formas induere amantis, haberi dum voluit. Dyspepsiam quidem in suæ nosologiæ generibus disposuit Vogelius, sed nullis signis, quibus dignoscatur, definitam.

## HISTORIA MORBI.

Hujus morbi historiæ scribendæ, sufficien-  
tem vix fore Æsculapium ipsum credimus.

Haud secus ac animalcula hæc ephemera ob-  
servatorum sedulam attentionem deludentia,  
nunc vix attenditur, adeo celeriter transit;  
nunc autem a primis incunabulis, usque ad lon-  
gioris vitæ extremum, miseros illos torquebit  
quibus immeritam transmiserint labem vitiis  
onusti parentes vel quos debilitarint exsucca  
ubera nutricumve incuria.

Nulla est corporis functio quam identidem  
non perturbarit imbecillus ventriculus; quam  
constanter, nulla. Plerumque functiones fat  
bene exercebit cor, sæpe elanguebit, palpitarit  
haud raro, neque, si syncope supervenerit, mi-  
reris. Spiritum plerumque bene trahunt dys-  
peptici

peptici et efflant, haud pauci, asthmate, dyspnœa, tussi laborabunt. Multis perpetuo arefcunt fauces, multis perpetuo defluit saliva; multi super cibis nauseant, multi sat bene appetunt; plerique alvum tardiorem incusant; haud rari alvo solutiori debilitantur. Innumeros macros videris, obefos innumeros. Quidam illæsum retinent gustum, quibusdam omnia amara. Nunc aures tinniunt, nunc odores percipiuntur ingrati. Visus adeo stupendæ narrantur affectiones, ut nullam fibi conciliaffent fidem ni ab integerrimis referrentur auctoribus, Sauvageio, Celeb. Prof. Gregory.

Mentis vero functiones, nec non ab iis adeo pendentes voluntarios motus, constantius lædi certum est. Qui per longum tempus, diro crudelis hujusce morbi imperio subiecti fuerint, nullos repereris strenuos, agiles; paucissimos quorum non deprimatur animus, mentalesque facultates non langueant; quod autem mirum est.

est, hos molestissimos effectus, haud raro, primi producent morbi impetus.

In cassum, historiæ conscribendæ causa, auxilium petemus a diversorum investigatione morborum quibus conjungi hic morbus amat, Cephalææ, Hysteriæ, Amenorrhœæ, Menorrhagiæ, Colicæ, Tympanitidis, Anasarcæ, Ephidrofis, Diabetis, Ischuriæ, Polysarciæ, &c. sæpe horum omnium, quantumvis inter se discrepantium; vel causa esse poterit, vel effectus, vel comes.